
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« »  _Д5_______2025 г. №

Об итогах проведения муниципального 
конкурса литературно - 
музыкальных композиций 
«Строки, опаленные войной»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 15.01.2024 года № 72 «О проведении 
муниципального фестиваля- конкурса художественного творчества «Мы -  
наследники Великой Победы!», посвященного 80-летию Победы в Великой 
Отечественной войне, 19 марта 2025 года во Дворце детского (юношеского) 
творчества «Юный губкинец» состоялся муниципальный конкурс 
литературно-музыкальных композиций «Строки, опаленные войной».

В Конкурсе приняли участие 47 учащихся из 5 творческих коллективов 
общеобразовательных учреждений: МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», МБОУ 
«СОШ №П», МАОУ «СОШ №17», МБОУ «Висладубравская СОШ», МБОУ 
«Скороднянская СОШ».

Конкурсные работы оценивало жюри, в состав которого вошли:
- Дерипасова Н.А.- педагог дополнительного образования, МБУДО 

«Центр развития творчества»;
- Лысых Л.А. - педагог дополнительного образования МБУДО 

«Дворец детского (юношеского) творчества «Юный губкинец»;
- Щурова Е.В.- учитель, советник директора по взаимодействию с 

детскими общественными объединениями МАОУ «СОШ № 16»;
- Юшманова В.Н.- учитель, советник директора по взаимодействию с 

детскими общественными объединениями МБОУ «Аверинская СОШ».
По итогам конкурса места распределились следующим образом:
I место -  творческий коллектив «Эвтерпа» МБОУ «СОШ №11», 

руководители Романенко Е.Н., Вильдякскина О.И.;
1 место -  творческий коллектив «Наше время» МБОУ «Скороднянская 

СОШ», руководители Агафонова Е.В., Крылова И.Е.;
2 место -  творческий коллектив «Наследники Великой Победы» 

МАОУ «СОШ №17», руководители Реброва С.Д., Толмачева Т.Н.;



.Я место -  творческий коллектив «Маска» МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», 
руководители Мараева М.В., Панарина Н.В.;

3 место -  творческий коллектив «Время и мы» МБОУ 
«Висладубравская СОШ», руководитель Несветаева Е.Н.

На основании вышеизложенного

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить итоги муниципального конкурса литературно
музыкальных композиций «Строки, опаленные войной».

2. Наградить дипломами управления образования администрации 
Губкинского городского округа победителей и призёров муниципального 
конкурса литературно-музыкальных композиций «Строки, опаленные 
войной».

3. МКУ «ЦБО и РО» (Ковалева И.В.) оплатить расходы согласно смете 
МБУДО «Дворец детского (юношеского) творчества «Юный губкинец» по 
подпрограмме мероприятия по совершенствованию системы 
патриотического воспитания граждан в рамках подпрограммы 
«11атриотичесское воспитание граждан» муниципальной программы 
«Молодежь Губкинского городского округа Белгородской области» (смета - 
приложение 1).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования Альяных О.И.

Начальник управления образования С.Н. Щетинина

Лобова Нина Васильевна 
( 47- 241 ) 7- 58-26 
Козачок Светлана Васильевна 
( 47- 241) 5- 14-05


